



## RANNIKKROUPSEERIIYHDISTYS RUY ry

### Tervehdys hyvät jäsenet

ja hyvää jatkoa teille kaikille.

Jouluviikolla kolahti postilaatikkoon Kylkirauta 4/2020. Lehestä löytyvät "ajankohtaista"-sivut, jotka sihteerin pitää lukea aina tarkasti. Löysin 1.9.2020 ylennykset luettelosta kaksi jäsentämme.

Kapteeniluutnantiksi  
Saska Pajunen, UUDPR  
Kristoffer Widht, RPR

**Parhaat onnittelut ylennetyille jälkikäteen RUY:n ja omasta puolestani.**

### RUY:n hallitus järjestäytyi 7.12.2020

Helsingissä pidetty kokous oli yhdistyksen historian ensimmäinen hybridikokous. Paikalla oli fyysisesti puheenjohtaja ja neljä (4) jäsentä ja teams-yhteydellä viisi (5) jäsentä. Olavi Jantunen valittiin yhdistyksen varapuheenjohtajaksi ja allekirjoittanut edelleen sihteeriksi ja taloudenhoitajaksi.

### MY:n kuukausikokous 9.2.2020

MY järjestää kuukausikokouksensa 9.2. klo 18.00 alkaen webinaarina. Esitelmän aihe tulee olemaan vedenalainen sodankäynti. Välitän teille heti lisätietoja, jos me saamme osallistumismahdollisuuden.

### Jatkan kirjoittamista yhdistyksen julkaisuista.

Joulukuun tiedotteessa kerroin pintapuolisesti vuosikirjoista.

Nyt kerron kolmesta julkaisusta.

Aloitin kirjasta 1938 Ahvenanmaan linnoittaminen ja vuoden 1921 sopimus.  
(Kuvassa olevaa kirjaa ei ole avattu. Kannen alalaidassa on alkuperäinen "kääre", johon on kirjattu teosta avaavaa/myyvää tekstiä.)

Kirjan kirjoitti ye-kapteeni **Lauri Johannes Sauramo** (15.10.02 – 16.8.1969), joka myöhemmin vaihtoi sukunimekseen **Öhman**. Sauramo palveli tällöin toimistoiesiupseerina yleisesikunnassa. Kuollessaan hän oli arvoltaan eversti.

Kirjan alkuun on kirjattu: Tämän julkaisun ovat tarkastaneet yleisesikuntamajuri N: Sario ja lakit.kand. J. Rautapää, joille täten lausun kiitokseni.

A. JOHDANTO alkaa sanoin:

”Ladattu pistooli on ojennettu kohti Ruotsin sydäntä”, sanottiin naapurimassa, kun Venäjän toiminta Ahvenanmaan saarten linnoittamiseksi maailmansodan aikana tuli tunnetuksi. Ruotsin pelko omasta turvallisuudestaan oli silloin täysin ymmärrettävissä.



1938 Ålands befästade och års 1921 konvention on sama teos, jonka on käännetty ruotsiksi.

AUKTORISERAD ÖVERSÄTTNING  
J. L. LUNDENIUS  
Generalstabsmajor

Ye-majuri Lundenius ei ilmeisesti ollut kadettiupseeri, koska hänen tietojään ei löydy kadettimatrikelista.

1948 Maihinnousutoimi ja sen torjuminen Normandian maihinnoususta saatujen kokemusten valossa.

Kirjan on kirjoittanut everstiluutnantti Johan Kiveliö (ent Gustafsson) (28.11.02 – 2.5.65). Hän palveli tuolloin operatiivisen osaston päällikkönä Merivoimien esikunnassa. Hänet ylennettiin v 1949 everstiksi.

Kirjassa on kahdeksan (8) lukua.  
I Katsaus sotatekniseen kehitykseen  
II Maihinnousukalusto  
III Maihinnoususuunnitelma  
IV Maahanlaskujoukot  
V Maihinnousun suorittaminen  
VI Rannikon puolustusjärjestelmä  
VII Rannikkojoukot  
VIII Maihinnousun torjuntataistelut

Ilmeisesti kirjassa tehtyjen johtopäätösten jälkeen, päädyttiin v 1952 Suomessakin rannikkotyökistön ja laivaston eroon.

Kirjassa todettiin, että saksalainen rannikkotykistö oli alistettu laivaston johdolle. Vallinneen käsityksen mukaan järjestelmä takasi parhaiten rannikkotykistön kehityksen.

Nämä perustelut näyttävät ensi silmäyksellä vakuuttavilta.

Järjestelyssä on pantu painoa vain asian ”teknilliseen” puoleen ja jätetty huomioimatta, että rannikko ei merenherruuden omaavaa vihollista vastaan voida puolustaa yksinomaan rannikkotykistöllä ja laivastolla.

Englannin puolustusvoimissa vastaavat maavoimat rannikopuolustuksesta. Tähän sisältyy rannikkotykistön sijoitus, aseistuksen ja välineiden kehittäminen sekä taktillinen johto. Rannikkotykistö kuuluu osana Royal Artillery'n, mutta toimii kiinteässä yhteistoiminnassa Royal Navy'n kanssa.

Se kirjoista tällä kertaa.

Ennen loppukevennystä palaan jäsenasioihin.

Yhdistyksen jäsenmaksu on ollut jo monta vuotta 23 euroa. Maksuun sisältyy RP-lehti, jonka tilaushinta on 10 euroa, joten yhdistyksen saama osuus on vain 13 euroa. Yhdistys ei ole suunnitellut maksun korottamista. Yhdistyksen jäsenmäärä oli 31.12.2020 291 henkilöä. Tästä joukosta yhdeksän (9) ei ole maksanut vuoden 2020 jäsenmaksuaan ja heistä neljällä (4) on vielä vuoden 2019 maksukin maksamatta.

Nyt esitän toiveen, että henkilöt, jotka eivät ole maksaneet, maksavat maksunsa tai sitten ilmoittavat reilusti minulle, että eivät halua olla yhdistyksen jäseniä.

Kaikki lähipiiriini kuuluvat tietävät, että olen yhdistysmaailman ”luvattu” henkilö. Olen tekemisissä yhdeksän (9) yhdistyksen, joista kuusi (6) on ry, raha-asioiden kanssa eli osallistun jäsenmaksujen kokoamiseen. On turhauttavaa, kun joutuu lähettämään vuodessa jopa viisi muistutusta maksamattomasta suorituksesta.

Mutta nyt loppukevennykseen.

### **Meidän Marski:**

Paasikivi ja Mannerheim söivät yhdessä päivällistä ylipäällikön junassa Pitäjänmäellä. Mannerheim oli juuri niihin aikoihin liukastunut Mikkelin kadulla, jolloin ranne murtui. Siinä syödessään Paasikivi huomasi lastan isäntänsä ranteessa ja kysyi hämmästyneenä:

- Mitä! Oletko haavoittunut?

Mannerheim katsahti hieman ilkikurisesti päivällisvieraaseen ja virkkoi:

- Voisin sanoa enemmänkin, olen kaatunut.

Toivotan kaikille terveyttä ja virkeyttä. Päivät pidentyvät ja menemme kohti valoa.

Terveisin yhdistyksen sihteeri ja taloudenhoitaja

*Ja Va*